9284-17

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

К О М И Т Е Т

ПО  ПРОМЫШЛЕННОСТИ,

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ  ПОЛИТИКЕ И НАЛОГАМ

Р Е Ш Е Н И Е

29.11.2017 № 21/9

О ходе реализации Закона Пермского края от 09.03.2006
№ 2903-656 «О туризме и туристской деятельности»

Заслушав информацию министра физической культуры, спорта и туризма

Пермского края Глызина О.А., комитет РЕШИЛ:

1.      Информацию принять к сведению.

2. Снять с контроля исполнение абзаца второго пункта 1

постановления Законодательного Собрания Пермского края от 15.12.2016

№ 171 «О постановке на контроль законов Пермского края в 2017 году» (далее

– постановление), строки 3 приложения к постановлению.

3. Рекомендовать Правительству Пермского края:

3.1. рассмотреть возможность включения в состав Координационного

совета по развитию туризма в Пермском крае специалистов в области

курортологии, экономики и курортного дела;

3.2. создать рабочую группу по подготовке проекта закона Пермского

края «О внесении изменений в Закон Пермского края «О туризме и туристской

деятельности», в том числе в части дополнения норм действующего

законодательства санаторно-курортным и оздоровительным направлениями;

3.3. рассмотреть целесообразность предоставления Министерству

экономического развития и инвестиций Пермского края полномочий

для реализации Закона Пермского края от 09.03.2006 № 2903-656 «О туризме

и туристской деятельности» в части привлечения инвесторов и реализации

инвестиционных проектов в сфере туризма и туристской деятельности.

Председатель комитета Т.В.Миролюбова